１

2024年 11月 29日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ジ タ ル プ ラ ス

住 所 東京都渋谷区元代々木町 3 0 番 1 3 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 菊 池 誠 晃

（コード番号：3691 東証グロース市場）

問い合わせ先
取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ
兼 グ ル ー プ 本 部 長

加  藤  涼

TEL.03-5465-0690

主要株主の異動に関するお知らせ

2024 年 11 月 26 日付で、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

当社が 2023年８月 31日にマッコーリー・バンク・リミテッドを割当先として第三者割当により発行

した第１回無担保転換社債型新株予約権付社債(転換価額修正条項付)(以下「本新株予約権付社債」

という。)の 2024 年 11 月 22 日における転換に伴い、発行済み株式総数が決済日の 2024 年 11 月 26

日付で増加したことから、当社の主要株主である PC 投資事業有限責任組合の総株主の議決権の数に

対する割合が 10％を下回りました。

２． 異動した株主の概要

① 名称 PC投資事業有限責任組合

② 所在地 東京都港区六本木一丁目６番１号

③ 代表者の役職・氏名 無限責任組合員 SBIキャピタル株式会社

代表取締役 丸山 絋治

④ 事業内容 投資事業組合

2

３． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数(所有株式数)及び総株主の議決権の数に対する割

合

 議決権の数

(所有株式数)

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

(2024年９月 30日)

4,032個

(403,200株)
10.02% 第２位

異動後

(2024年 11月 26日)

4,032個

(403,200株)
9.79% 第２位

(注)異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2024 年９月 30 日現在の総株主の議決権の数

(40,205個)を分母として算出し、小数点以下第３位を切り捨てております。異動後の「総株主の議決

権の数に対する割合」は、2024年９月 30日現在の総株主の議決権の数(40,205個)に、本新株予約権

付社債の転換による新株式発行により増加した 950 個を加えた 41,155 個を分母として算出し、小数

点以下第３位を切り捨てております。

４． 今後の見通し

今回の異動による業績への影響はありません。

以 上